Ego propterea, qui ratione mei officii nostram Regulam sartam tectam conservare et custodire omnibus viribus teneor, audito prius meorum Consultorum generalium consilio (3) precor, volo, et si opus est jubeo:

(1) De missione P.is Springer et de eius executione, utilissima observantiae genuinae in Congregatione Transalpina, cfr *Spic. hist.* 2 (1954) 302-303 (LÖW) et 4 (1956) 387-390 (HOSP); pluries de hac re etiam in epistulis infra transscribendis.

(1) Relatio P.is Sabelli, de qua in nota 1 ad epist. 11. Ipse P. Czech scripsit ad RM die 2 XII 1822, referens de statu rerum in Valsainte et Fribourg, uti notatur in ALO 7; haec tamen epistula non est conservata.

(1<sup>a</sup>) Staviacum (Stavia) ad Lacum: Estavayer-le-Lac (Stäffis), Ct. Fribourg, Suisse.

(2) Cum P.e Czech in Fribourg morabantur P. Iosephus Srna (*sac.* 27 V 1820 Fribourg) et Frater clericus Martinus Schmitt, qui studiis incumbebat in Collegio SI. Cfr AG X A 5, 2.

(3) A tergo adumbrationis notatum est a RM Mansione m.p.: « Lettera mandata al

Iº. - Quod tu Pater mi, prout Rector, statim derelinquas cum duobus nostris clericis mansionem Friburgi et munus directoris musices, ac quam citius te recipias cum eisdem adolescentibus in Vallem-Sanctam, ad nostram vestem denuo induendam et gubernandam de praesenti creditam tibi familiam. Propter tuam obedientiam D.nus tibi restituet, augebitque sanitatem, ad quam conservandam, si opus sit, poteris aliquoties per paucos dies redire quandoque Friburgum, vel ire alibi.

IIº. - Quod elapso triennio obligationis regendi scholas Staviaci, mox Patres illi redeant domum, ad curandam propriam Regulam et onera operariorum Sanctissimi Redemptoris; quamobrem cito annunties illis hoc statutum et Gubernatoribus Civitatis.

IIIº. - Quod nostri Patres non amplius administrent paroecias, sed illico repeatant domum ad adimplendas suae Regulae obligationes; ac inde, statis temporibus, bini et bini, vadant quolibet mense coadjuvantes parochos ad audiendas confessiones fidelium in paroeciis ruralibus ac divinum verbum praedicandum; et post mensem, aut duos, redeuntibus primis, vadant alii Patres, sed omnes a te electi. Sic volo et obtestor in Domino.

Haec autem omnia, reverenter tu significabis Ill.mo ac Rev.mo Episcopo (4), cui referes meum obsequium et honorem illi debitum. Qui si contradixerit propter necessitatem suae dioecesis et deficientiam sacerdotum, tu per humiliter respondebis ei, quod ob praedictas causas vix permitto solum per totum hunc currentem annum nostros Patres regere paroecias, sed statim elapso hoc currenti anno, dicti Patres redeant domum Vallem-Sanctam; et interim Rev.mus Dom. Episcopus poterit providere suas paroecias de presbyteris et ministris. Dices insuper obsequentissime eidem, me non posse ultra aliud concedere sine meae conscientiae laesione; et si ipse in sua sententia permanere maluerit, subjunges, promptum me esse ad derelinquendam potius hanc Domum Vallem-Sanctam et revocandos Patres Vindobonam, aut alibi, quam tot abusus contra nostram Regulam permettere. Et nunc pro tunc declaro et notum facio, quod si aliqui Patres maluerint in paroeciis remanere, postulent dispensationem votorum nostrorum cum causis respectivis, et ego libenter eisdem concedam; aliter eos expulsos declarabo.